HỒ SƠ NĂNG LỰC
CÔNG TY TNHH THƯƠNG MẠI VÀ DỊCH VỤ THAVICO

THAVICO, NGÀY 10 THÁNG 05 NĂM 2022

THAVICO Hospitality Management
THAVICO Trading and Services Co., Ltd.

MỤC LỤC

I
II
III
IV
V
VI
VII

Thư Ngỏ
Giới Thiệu Về THAVICO
Giới Thiệu Về Tổng Giám Đốc THAVICO
Dịch Vụ THAVICO Cung Cấp
Định Hướng Của THAVICO
Hồ Sơ Kinh Nghiệm Của THAVICO
Giải Thưởng Của THAVICO

Kính gửi: Qúy đối tác,
Đầu tiên, Công ty TNHH Thương mại và Dịch vụ THAVICO xin gửi đến Quý đối tác lời chào trân trọng và lời chúc thành công.
Sau 05 năm hoạt động trong lĩnh vực Tư vấn quản lý doanh nghiệp và Kinh doanh cơ sở lưu trú tại thị trường trong nước, THAVICO đã
từng bước định hình dịch vụ và khẳng định vị thế của mình trong bức tranh toàn cảnh về Ngành Dịch Vụ và Du Lịch tại Việt Nam. Với
khẩu hiệu “Do It Better”, chúng tôi cam kết mang lại những giá trị tốt đẹp nhất cho khách hàng và cho xã hội.
Với đà phát triển mạnh mẽ của Ngành Dịch Vụ và Du lịch tại Việt Nam, các doanh nghiệp kinh doanh dịch vụ và du lịch xuất hiện ngày
càng nhiều. Tuy nhiên, đại đa số các doanh nghiệp đều đang loay hoay trong việc định hình chất lượng dịch vụ và tìm kiếm hướng đi
phù hợp. Hiểu được khó khăn đó, THAVICO xuất hiện như một giải pháp nhằm cung cấp dịch vụ Tư vấn & Quản lý cho các doanh
nghiệp kinh doanh dịch vụ và du lịch.
Đối với THAVICO, chúng tôi xem con người là yếu tố quan trọng nhất để một doanh nghiệp có thể phát triển bền vững. Chính vì vậy,
chúng tôi xem trọng việc đào tạo bài bản để cung cấp nguồn nhân lực có chất lượng, kèm theo các giải pháp quản lý, khai thác và sử
dụng nguồn nhân lực có hiệu quả là điều không thể thiếu.
Bên cạnh việc tư vấn và cung cấp các giải pháp, THAVICO còn tự chủ trong việc kinh doanh các cơ sở lưu trú bằng cách hợp tác với các
chủ đầu tư. Với khả năng vươn tới thành công và mang lại giá trị bền vững cho các đối tác, chúng tôi tự tin mang lại hiệu quả cao về
mặt tài chính cho các chủ đầu tư, tạo cơ hội phát triển đi kèm với việc mang lại lợi ích kinh tế cho nhân viên.
Bằng những khẳng định mạnh mẽ của chúng tôi về việc mang lại các giá trị tài chính – kinh tế, đội ngũ nhân sự của THAVICO quy tụ
các chuyên gia hàng đầu trong lĩnh vực Kinh doanh & Truyền thông hứa hẹn sẽ cung cấp những định hướng sáng tạo và những giải
pháp mang tính bùng nổ cho các đối tác của chúng tôi.
THAVICO ra đời dựa trên việc thấu hiểu sự khó khăn của các chủ đầu tư trong vấn đề xây dựng, vận hành và phát triển doanh nghiệp
kinh doanh dịch vụ và du lịch. Bằng vốn kinh nghiệm nhiều năm trong các lĩnh vực liên quan đến du lịch, chúng tôi đã và đang khẳng
định vị thế của THAVICO bằng sự uy tín được đặt lên hàng đầu và bằng những thành tựu mà chúng tôi đã đạt được như quản lý vận
hành khách sạn 5 sao One Opera Đà Nẵng, khu resort 5 sao Dalat Edensee Lake Resort & Spa, đại diện chủ đầu tư cho Hilton Hotel &
Resort Danang 5 sao - Bach Dang Complex, tư vấn vận hành khách sạn 4 sao Green Plaza Đà Nẵng, khách sạn 3 sao Ngọc Lan Đà
Nẵng và tư vấn quản lý Công ty TTNHH Liên hợp Vận tải và Du lịch Vitraco. Hay mới nhất, chúng tôi là những người tiên phong trong
việc khai thác du lịch tại Hà Tĩnh. Điểm sáng trong việc khai thác và thúc đầy du lịch tại đây là Hoa Nắng Camping Beach Resort và
Hoa Tiên Paradise của Công ty Cổ Phần Hồng Lam Xuân Thành trực thuộc tập đoàn CEN GROUP – một trong những tập đoàn bất động
sản hàng đầu Việt Nam được chúng tôi tư vấn vận hành để trở thành một trong những khu resort đạt chất lượng hàng đầu tại Hà
Tĩnh.
Bằng nỗ lực từng ngày, THAVICO đã mang lại những giải thưởng uy tín và danh giá cho các doanh nghiệp như Top 10% khách sạn tốt
nhất toàn cầu được khách hàng bình chọn trên TripAdvisor năm 2021, Top 25 khách sạn tốt nhất Việt Nam năm 2021, Top 2 khách sạn
được khách hàng bình chọn tốt nhất Việt Nam năm 2021 và giải thưởng Asean Award năm 2021 của khu resort 5 sao Dalat Edensee
Lake Resort & Spa do THAVICO trực tiếp quản lý vận hành. Và trong năm 2022 này, THAVICO hân hạnh chào đón giải thưởng Top 10
thương hiệu dẫn đầu Việt Nam lần thứ IX trong hoạt động Tư vấn quản lý doanh nghiệp và Kinh doanh cơ sở lưu trú, đây là một trong
những giải thưởng khẳng định một lần nữa sự uy tín và giá trị của THAVICO.
Nay chúng tôi rất vinh hạnh khi có cơ hội được hợp tác với Qúy đối tác, rất mong sẽ có cơ hội đồng hành lâu bền và mang lại giá trị
tốt đẹp nhất cho Qúy đối tác.
Trân Trọng !
                                                                                                                                                                                Tổng Giám Đốc THAVICO

                                                                                                                                                                                     Hồ Nguyễn Phương Chi

THAVICO Hospitality Management
THAVICO Trading and Services Co., Ltd.

THƯ NGỎ

THAVICO Hospitality Management
THAVICO Trading and Services Co., Ltd.

GIỚI THIỆU VỀ THAVICO
Tên Công Ty
Tổng Giám Đốc
Ngày Thành Lập
Mã Số Thuế
Nơi cấp
Địa Chỉ
Website

Công Ty TNHH Thương Mại & Dịch Vụ THAVICO
Bà Hồ Nguyễn Phương Chi
03/04/2017
0401823988
Sở Kế Hoạch & Đầu Tư TP. Đà Nẵng
49 Dương Khuê, Phường Mỹ An, Quận Ngũ Hành Sơn, Đà Nẵng, Việt Nam
www.thavico.com

LOGO & KHẨU HIỆU

THÔNG TIN LIÊN HỆ
Bà Hồ Nguyễn Phương Chi – Tổng Giám Đốc
0905.324.445
chi@thavico.com

Bà Đỗ Thị Phương Thảo – Trưởng phòng HCNS
0935.756.786
nina@thavico.com

ĐỊA CHỈ LIÊN HỆ
Tổng Công Ty
Văn Phòng Đại Diện
Văn Phòng Nước Ngoài

49 Dương Khuê, Mỹ An, Ngũ Hành Sơn, Đà Nẵng, Việt Nam
B1815, Tòa Nhà Monarchy, 535 Trần Hưng Đạo, An Hải Tây, Đà Nẵng, Việt Nam
47th Floor, 1 South Sathorn Road, Bangkok 10120, Thailand

http://www.thavico.com/
mailto:chi@thavico.com
mailto:nina@thavico.com

HỒ SƠ XÃ HỘI

THAVICO Hospitality Management
THAVICO Trading and Services Co., Ltd.

GIỚI THIỆU VỀ TỔNG GIÁM ĐỐC

BÀ HỒ NGUYỄN PHƯƠNG CHI

•Tổng Giám Đốc Công ty TNHH TM&DV Thavico - Tư Vấn - Set Up - Đào Tạo - Quản Lý Vận Hành Khách Sạn
•Tổng Giám Đốc Đơn Vị Tư Vấn - Vận Hành Hoa Nắng Camping Beach Resort & Hoa Tiên Paradise
•Nguyên Tổng Giám Đốc Dalat Edensee Resort - 5*
•Nguyên Phó Tổng Giám Đốc Bach Dang Complex – Đại diện Chủ Đầu Tư Hilton Hotel & Resort Danang - 5*
•Nguyên Giám Đốc Điều Hành Khách Sạn One Opera Danang - 5*
•Nguyên Phó Giám Đốc Khách Sạn Grand Tourane Danang - 5*
•Nguyên Giám Đốc Khối Lưu Trú Khách Sạn Crowne Plaza Danang - 5*

•Phó Chủ Tịch Hiệp Hội Khách Sạn Việt Nam
•Phó Chủ Tịch Hiệp Hội Du Lịch Đà Nẵng

•Phó Chủ Tịch Hiệp Hội Du Lịch Lâm Đồng
•Chủ Tịch Hội Khách Sạn Đà Nẵng

•Nguyên Phó Chủ Tịch CLB Quản Lý Buồng Việt Nam
•Nguyên Chủ Tịch CLB Quản Lý Buồng Đà Nẵng

•Giảng Viên Đại Học Kinh Tế Đà Nẵng
•Cố Vấn Aiesec Danang

•Chuyên Gia Thẩm Định Sao Tổng Cục Du Lịch Việt Nam
•Chuyên Gia Đào tạo Nghề Du Lịch

•Thẩm Định Viên Nghề Du Lịch

THAVICO Hospitality Management
THAVICO Trading and Services Co., Ltd.

GIẢI THƯỞNG CÁ NHÂN

HIỆP HỘI DU LỊCH VIỆT NAM TRAO TẶNG DANH HIỆU
GIÁM ĐỐC KHÁCH SẠN TIÊU BIỂU NĂM 2018

SỞ DU LỊCH THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG KHEN TẶNG
HỘI KHÁCH SẠN ĐÀ NẴNG ĐÃ CÓ NHIỀU ĐÓNG GÓP CHO
NGÀNH DU LỊCH NĂM 2019

HIỆP HỘI DU LỊCH VIỆT NAM KHEN TẶNG
CHỦ TỊCH HỘI KHÁCH SẠN ĐÀ NẴNG ĐÃ CÓ NHIỀU ĐÓNG
GÓP CHO NGÀNH DU LỊCH NĂM 2019

HIỆP HỘI DU LỊCH ĐÀ NẴNG KHEN TẶNG
CHỦ TỊCH HỘI KHÁCH SẠN ĐÀ NẴNG ĐÃ CÓ NHIỀU ĐÓNG
GÓP CHO NGÀNH DU LỊCH NHIỆM KỲ 2017-2021

HIỆP HỘI DU LỊCH ĐÀ NẴNG KHEN TẶNG
HỘI KHÁCH SẠN ĐÀ NẴNG ĐÃ CÓ NHIỀU ĐÓNG GÓP CHO
HIỆP HỘI DU LỊCH ĐÀ NẴNG NĂM 2021

THAVICO Hospitality Management
THAVICO Trading and Services Co., Ltd.

DỊCH VỤ THAVICO CUNG CẤP

TRỰC TIẾP QUẢN LÝ VẬN HÀNH CÁC DOANH NGHIỆP

TƯ VẤN QUẢN LÝ VẬN HÀNH CÁC DOANH NGHIỆP

TƯ VẤN MARKETING & CHIẾN LƯỢC KINH DOANH

GIẢI PHÁP QUẢN LÝ & PHÁT TRIỂN NGUỒN NHÂN LỰC

GIẢI PHÁP ĐỘT PHÁ SÁNG TẠO & HIỆU QUẢ

THAVICO Hospitality Management
THAVICO Trading and Services Co., Ltd.

ĐỊNH HƯỚNG CỦA THAVICO
Trở thành một trong những Công ty TƯ VẤN - QUẢN LÝ - VẬN HÀNH - ĐÀO TẠO –
PHÁT TRIỂN NGUỒN NHÂN LỰC cho Ngành Dịch Vụ và Du Lịch hàng đầu tại Việt Nam

SỨ MỆNH CỦA THAVICO
+ Xây dựng thương hiệu bền vững
+ Cam kết dịch vụ cao cấp và sự hài lòng của khách hàng
+ Mang lại niềm vui cho nhân viên bằng sự đồng cảm và quyền lợi
+ Tối đa hóa lợi nhuận, hoàn trả vốn đầu tư cho doanh nghiệp
+ Luôn làm tốt hơn nữa

GIÁ TRỊ CỐT LÕI
+ Tính chuyên nghiệp và dịch vụ xuất sắc
+ Lãnh đạo và ý thức làm chủ
+ Lịch sự và thân thiện
+ Hòa hợp và hợp tác
+ Kỉ luật và khen thưởng
+ Môi trường sạch và an toàn
+ Khách hàng trung thành và quay lại
+ Đánh giá cao sự khác biệt

THAVICO Hospitality Management
THAVICO Trading and Services Co., Ltd.

HỒ SƠ KINH NGHIỆM CỦA THAVICO

&

QUẢN LÝ VẬN HÀNH KHÁCH SẠN 5*
ONE OPERA ĐÀ NẴNG

Khách sạn 5 sao One Opera Đà Nẵng – 115 Nguyễn Văn Linh, phường Nam Dương, quận
Hải Châu, TP. Đà Nẵng với 201 phòng lưu trú sang trọng, các văn phòng cho thuê, nhà

hàng, trò chơi điện tử có thưởng và Spa

THAVICO Hospitality Management
THAVICO Trading and Services Co., Ltd.

HỒ SƠ KINH NGHIỆM CỦA THAVICO

&

QUẢN LÝ VẬN HÀNH KHU RESORT 5*
DALAT EDENSEE LAKE RESORT & SPA

Khu resort 5 sao - Dalat Edensee Lake Resort & Spa – Khu 2, Hồ Tuyền Lâm, Đà Lạt với 113
phòng ở sang trọng  và villa cao cấp đi kèm các dịch vụ ẩm thực, chăm sóc sắc đẹp, hội

họp, vui chơi chất lượng bật nhất tại Đà Lạt

THAVICO Hospitality Management
THAVICO Trading and Services Co., Ltd.

HỒ SƠ KINH NGHIỆM CỦA THAVICO

&

ĐẠI DIỆN CHỦ ĐẦU TƯ DỰ ÁN 5*
HILTON HOTEL & RESORT - BACH DANG COMPLEX

Hilton Hotel & Resort Đà Nẵng là dự án 5 sao tọa lạc tại 50 Bạch Đằng, quận Hải Châu,
TP. Đà Nẵng có 28 tầng và 220 phòng ở cao cấp với hướng nhìn ra toàn cảnh sông Hàn
thơ mộng, dịch vụ được chăm chút kỹ lưỡng, phòng họp rộng rãi hiện đại, nhà hàng và

quán bar sang trọng, đẳng cấp

THAVICO Hospitality Management
THAVICO Trading and Services Co., Ltd.

HỒ SƠ KINH NGHIỆM CỦA THAVICO

&

TƯ VẤN QUẢN LÝ VẬN HÀNH KHÁCH SẠN 4*
GREEN PLAZA ĐÀ NẴNG

Khách sạn Green Plaza Đà Nẵng tọa lạc trên mảnh đất diện tích gần 3.000m2 tại số 238
Bạch Đằng, phường Phước Ninh, quận Hải Châu, TP. Đà Nẵng -cung đường trung tâm và

sầm uất bật nhất tại Đà Nẵng. Ngoài dịch vụ lưu trú, Green Plaza còn cung cấp nhiều dịch
vụ đi kèm với chất lượng cao cấp

GREEN PLAZA
HOTEL DA NANG

THAVICO Hospitality Management
THAVICO Trading and Services Co., Ltd.

HỒ SƠ KINH NGHIỆM CỦA THAVICO

&

TƯ VẤN QUẢN LÝ VẬN HÀNH KHÁCH SẠN 3*
NGỌC LAN ĐÀ NẴNG

Khách sạn 3 sao Ngọc Lan tọa lạc tại 73,74,75 Nguyễn Xuân Khoát, quận Sơn Trà,
TP. Đà Nẵng, với lối kiến trúc hiện đại, sang trọng bao gồm 44 phòng ngủ, 6 phòng

căn hộ được thiết kế đầy đủ tiện nghi với 4 loại phòng khác nhau đi kèm đa dạng các dịch
vụ như ăn uống, hội họp, spa, vui chơi giải trí, ...

THAVICO Hospitality Management
THAVICO Trading and Services Co., Ltd.

HỒ SƠ KINH NGHIỆM CỦA THAVICO

&

TƯ VẤN QUẢN LÝ  VẬN HÀNH KHU RESORT CAO CẤP
HOA NẮNG CAMPING BEACH RESORT

Hoa Nắng Camping Beach Resort tại  Huyện Nghi Xuân - Tỉnh Hà Tĩnh sở hữu bãi biển dài
hơn 1km cùng với 128 phòng nghỉ được thiết kế hài hòa với thiên thiên, nép mình trong

rừng phi lao thơ mộng đi kèm các dịch vụ cao cấp như tổ chức tiệc, thể thao biển,
âm nhạc, chăm sóc sắc đẹp, cưỡi ngựa, đua chó, ...

Hoa Tiên Paradise là dự án bất động sản cao cấp bật nhất tại Nghi Xuân - Hà Tĩnh, trực
thuộc Tập Đoàn CEN GROUP - Một trong những tập đoàn bất động sản hàng đầu tại Việt
Nam. Hoa Tiên Paradise tập hợp vô số căn biệt thự nghỉ dưỡng sang trọng, trung tâm
thương mại, trường học, bệnh viện, ... hứa hẹn sẽ mang lại những giá trị tốt đẹp cho

Nghi Xuân nói riêng và Hà Tĩnh nói chung

THAVICO Hospitality Management
THAVICO Trading and Services Co., Ltd.

HỒ SƠ KINH NGHIỆM CỦA THAVICO

&

TƯ VẤN QUẢN LÝ  VẬN HÀNH DỰ ÁN BĐS CAO CẤP
HOA TIÊN PARADISE

Được thành lập từ năm 2003, trải qua 19 năm hình thành và phát triển. Vitraco đã khẳng
định được vị thế là một công ty hàng đầu Việt Nam về lĩnh vực Vận tải du lịch và tổ chức

Tour lữ hành nội địa cũng như quốc tế

THAVICO Hospitality Management
THAVICO Trading and Services Co., Ltd.

HỒ SƠ KINH NGHIỆM CỦA THAVICO

&

TƯ VẤN QUẢN LÝ  VẬN HÀNH CÔNG TY
VITRACO ĐÀ NẴNG

GIẢI THƯỞNG CỦA THAVICO

THAVICO Hospitality Management
THAVICO Trading and Services Co., Ltd.

TOP 1% KHÁCH SẠN TỐT NHẤT
TOÀN THẾ GIỚI NĂM 2021

TOP 10% KHÁCH SẠN TỐT NHẤT
TOÀN THẾ GIỚI NĂM 2021

TOP 100 THƯƠNG HIỆU
NỔI TIẾNG CHÂU Á NĂM 2020

ASEAN AWARD 2020

TRIPADVISOR AWARD

TRIPADVISOR AWARD

GIẢI THƯỞNG CỦA THAVICO

THAVICO Hospitality Management
THAVICO Trading and Services Co., Ltd.

TOP 25 KHÁCH SẠN TỐT NHẤT
VIỆT NAM NĂM 2020

DALAT EDENSEE LAKE RESORT & SPA

BY THAVICO

TOP 2 KHÁCH SẠN TỐT NHẤT
VIỆT NAM NĂM 2021

DALAT EDENSEE LAKE RESORT & SPA

BY THAVICO

THAVICO
TOP 10 THƯƠNG HIỆU VIỆT NAM

Thanks For Your Attention

TRÂN TRỌNG